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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi 1 Komunés

Nr.02/

Date: 30.06.2025

N& bazé & nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 pika (d), nenit 24 paragrafi 1, nenit 40 paragrafi 2 pika
(c), t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés”
nr.28/15, qershor 2008), nenit 2, nenit 8 t& Ligjit nr. 03/L.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,
(“Gazeta zyytare e Republikés s& Kosovés nr.27/03 gershor 2008"), nenit 19 t& Ligjit nr.03/L-048
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit i plotésuar/ ndryshuar (nent 80), (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 27/03 gershor 2008"), bazuar né nenin 13, nenin 23 paragrafi
7 pika (b), nenin 42, t& Statutit te Komunés s& Malishevés nr.02/441 daté: 14.09.2023, kérkesén
nr.04/326/ daté: 30.05.2025 t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi i Komunés sé
Malishevés né mbledhjen e dyté t& jashtézakonshme e mbajtur me daté: 30.06.2025 merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE TE KOMUNES SE
MALISHEVES 2026-2028

1.Miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komunés sé Malishevés (KAB) pér vitet 2026-2028,
me theks t€ vecanté, pér vitin 2026 e pércaktuar nga Ministria ¢ Financave, Transfereve dhe Punés.

2. Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitin 2026 pérmban kéta kufij buxhetoré:

Paga dhe meditje 13,145,020,48€
Mallra dhe shérbime 2,555,812.48¢€
Komunali 500,000.00€
Subvencione dhe transfere 600,000.00€
investime kapitale 5,266,999.04€

Totali: 22,088,710.00€

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komunés s& Malishevés
(KAB) pér vitet 2026-2028,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari { Komunés, pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s& Malishevés, ky vendim hyné né€ fuqi 30 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 té& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 8, nenin 9 t& Ligji nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave dhe
pas shpalljes n€ ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t€ Komunés

Drejtor t& Drejtorive Komunale
MAPL-sé




